ỦY BAN NHÂN DÂN                  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  THỊ XÃ ĐỨC PHỔ                                      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:         /QĐ-UBND                                     Đức Phổ,  ngày      tháng    năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc hỗ trợ kinh phí cho các xã thực hiện Chương trình mục tiêu

quốc gia xây dựng nông thôn mới năm 2025

ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;

  Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 29/11/2024;

 Căn cứ Quyết định số 4494/QĐ-UBND ngày 16/12/2024 của UBND thị

xã Đức Phổ về việc giao kế hoạch vốn đầu tư công năm 2025 thuộc nguồn vốn

ngân sách cấp thị xã;

 Xét Tờ trình số 56/TTr-UBND ngày 05/3/2025 và Tờ trình số 61/TTr-

UBND ngày 07/3/2025 của UBND xã Phổ Phong; Tờ trình số 12/TTr-UBND

ngày 04/3/2025 của UBND xã Phổ Cường; Tờ trình số 16/TTr-UBND ngày

10/3/2025 của UBND xã Phổ Châu; Tờ trình số 23/TTr-UBND ngày 10/3/2025

của UBND xã Phổ Nhơn, Tờ trình số 27/TTr-UBND ngày 07/3/2025 của UBND

xã Phổ Thuận, Tờ trình số 14/TTr-UBND ngày 11/02/2025 của UBND xã Phổ

An, ý kiến đề xuất của Phòng Tài chính – Kế hoạch thị xã tại Công văn số

153/PTC ngày 10/3/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Hỗ trợ khoản kinh phí 7.645,6 triệu đồng cho các xã thực hiện

Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới năm 2025, cụ thể như

sau:

  1. UBND xã Phổ Phong: 3.145,6 triệu đồng.

  2. UBND xã Phổ Cường: 900 triệu đồng.

  3. UBND xã Phổ Châu: 900 triệu đồng.

  4. UBND xã Phổ Nhơn: 900 triệu đồng.

   5. UBND xã Phổ Thuận: 900 triệu đồng.

   6. UBND xã Phổ An: 900 triệu đồng.

 Nguồn kinh phí: Vốn đối ứng ngân sách thị xã hỗ trợ các công trình thực

hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới tại Quyết định số

4494/QĐ-UBND ngày 16/12/2024 của UBND thị xã Đức Phổ.

 Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

 Điều 3. Tổ chức thực hiện

2

 1. Căn cứ vào kinh phí đã giao tại Điều 1, Chủ tịch UBND các xã: Phổ

Phong, Phổ Cường, Phổ Châu, Phổ Nhơn, Phổ Thuận và Phổ An có trách nhiệm

triển khai giao kế hoạch vốn cho các công trình đảm bảo phù hợp với quy định

của Luật Đầu tư công và các quy định của pháp luật có liên quan, không được để

xảy ra nợ đọng xây dựng cơ bản. Tập trung đẩy nhanh tiến độ thực hiện, giải

ngân, đảm bảo chất lượng, hiệu quả, tránh làm mất vốn được giao.

 2. Phòng Tài chính - Kế hoạch thị xã có trách nhiệm cấp phát kinh phí

theo nội dung tại Điều 1 của Quyết định này; đồng thời theo dõi, đôn đốc tình

hình triển khai thực hiện và giải ngân theo quy định.

 Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND thị xã; Trưởng các Phòng:

Tài chính - Kế hoạch, Nông nghiệp và Môi trường; Giám đốc Kho bạc Nhà

nước Đức Phổ; Chủ tịch UBND các xã: Phổ Phong, Phổ Cường, Phổ Châu, Phổ

Nhơn, Phổ Thuận và Phổ An và Thủ trưởng các phòng, ban có liên quan chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này./

Nơi nhận:                                                               TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

 - Như Điều 4;                 CHỦ TỊCH
 - CT, các PCT UBND thị xã;

 - Lưu: VT.

                                                                                                         Bùi Văn Lý

		2025-03-11T15:01:53+0700

		2025-03-11T15:05:35+0700

		2025-03-11T15:05:35+0700

		2025-03-11T15:05:35+0700

		2025-03-11T15:05:35+0700